
Školní vzdělávací program KALIMANTAN  Základní škola Lipůvka 

 
Základní škola Lipůvka, příspěvková organizace 

 
Lipůvka 283, 679 22 Lipůvka 

tel./fax: +420 516 431 537, e-mail: reditelka@zslipuvka.cz, IČO 62073184 

 

Dodatek č.5 
ke 

Školnímu vzdělávacímu programu 
Základního vzdělávání 

K A L I M A N T A N 
 

Škola: Základní škola Lipůvka, příspěvková organizace 
Ředitelka školy: Mgr. Marcela Antonovičová 
Koordinátor ŠVP ZV: Mgr. Marcela Antonovičová  
Platnost dokumentu: od 1. 9. 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dodatek k ŠVP ZV č. 5 byl projednán školskou radou dne: ……………………………………………….. 
a pedagogickou radou dne:  31. 8. 2020 a zapsán pod čj.:  
 



 
 Dodatkem č. 5 se od 1. 9. 2020 se rozšiřuje školní vzdělávací program o Učební osnovy 
vyučovacího předmětu Speciálně pedagogické péče. 
 
 
  
VYUČOVACÍ PŘEDMĚT – Speciálně pedagogická péče  
 
  
Předmět speciálně pedagogické péče je zajišťován pedagogickými pracovníky školy s 
rozšířenou kompetencí pro oblast speciální pedagogiky či speciálními pedagogy školy. Ve 
druhém stupni podpory je zaměřen na nápravy v oblasti logopedických obtíží, řečové 
výchovy, specifických poruch učení, rozvoj grafomotorických dovedností, rozvoj vizuálně 
percepčních dovedností, zdravotní tělesné výchovy, nácvik sociální komunikace. Ve třetím 
stupni podpory zahrnuje předměty speciálně pedagogické péče uvedené ve druhém stupni 
podpůrných opatření, doplněné např. o zrakovou stimulaci, bazální stimulaci u žáků s 
mentálním postižením, práci s optickými pomůckami, logopedickou péči, u žáků, kteří 
nemohou vnímat řeč sluchem, se věnuje rozvíjení sluchového vnímání, odezírání, rozumění 
mluvené řeči a její produkci, českému znakovému jazyku, dále se věnuje prostorové 
orientaci, případně dalším oblastem speciálně pedagogické péče. Ve čtvrtém stupni podpory 
je předmět speciálně pedagogické péče zaměřen na oblasti předmětů speciálně pedagogické 
péče ve druhém i třetím stupni podpůrných opatření a dále na český znakový jazyk, 
prostředky alternativní nebo augmentativní komunikace, na prostorovou orientaci, na 
samostatný pohyb zrakově postižených, na práci s optickými pomůckami, na Braillovo písmo, 
na bazální stimulaci u žáků s kombinovanými vadami, případně vychází z dalších obtíží žáků, 
které vyplývají z charakteru jejich zdravotních obtíží. V pátém stupni podpory vychází 
předmět speciálně pedagogické péče ze specifik obtíží žáka, je stanoven SPC.  
  
 
Přehled předmětů speciálně pedagogické péče 
Jako podpůrná opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami jsou v naší škole 
zařazeny podle doporučení školského poradenského zařízení a přiznaného stupně podpory 
tyto předměty speciálně pedagogické péče:  

 logopedická intervence pro žáky poruchami řeči  

 reedukace specifických poruch učení a chování 
 
Vzdělávací obsah těchto předmětů přizpůsobujeme vzdělávacím možnostem a 
předpokladům žáka s přiznanými podpůrnými opatřeními. Vzdělávací obsah předmětu není 
určen, protože se jedná o předmět, který je přizpůsoben individuálním potřebám 
konkrétního žáka. Je zpracován dle potřeb konkrétního žáka v IVP včetně hodnocení. 
Pedagog při tvorbě vzdělávacího obsahu vychází z doporučení školského poradenského 
pracoviště, konkrétních potřeb žáka, míry podpůrných opatření. Obecné oblasti nápravy, cíle 
reedukace, zásady, metody, techniky a pomůcky jsou uvedeny v této kapitole u jednotlivých 
oblastí reedukace. 
Předmět SPP se na vysvědčení hodnotí slovně. 
Časová dotace předmětu je 1-2 hodina/y týdně, v rámci disponibilních hodin Čj. 
 



 


